प्रेवक,

एस० एस० पाण्डेच. विशेष कार्य पदाधिकारी

सचिव. समाट वेलफोचर एण्ड एजुकेशनल द्रस्ट पत्राचार का पता-प्रशैट नं0-47 बी०एम०पी० रोड. कौटिल्य नगर, पो0- बी0 भी0 कॉलेज, जिला-पटना, पिन कोड-800014 पटना, दिनांक :- 09 / 8 /2021

विषय :- शकुनी चौधरी कॉलेज ऑफ हेल्थ एण्ड साईसेज, सारापुर, एस० एच०-22, पार्वती नगर, पो०-लखनपुर जिला-मुंगेर को डी० फार्म एवं बी० फार्म पाठ्यक्रम संयालन हेतु अनापति प्रगाण-पत्र प्रदान करने के संबंध में।

महाशय,

उपर्युक्त विषय के सम्बन्ध में राचिव, सम्राट वेलफेयर एण्ड एजुकेशनल ट्रस्ट, पटना के पत्राक-SWET. 2020/32 दिनाक-28 06 2020 द्वारा उक्त दूरट द्वारा प्रस्तायित सरथान शकुनी चौधरी कॉलेज ऑक हेल्थ एक साईसेज, तारापुर, एस० एघ०-22, पार्वती नगर, पो०-लखनपुर, जिला-मुगर में डी० फार्म एवं बी० फार्म पाडयकम संचालन हेतु अनापति प्रमाण-पत्र प्रदान करने का अनुरोध किया गया था।

इस परिप्रेहट न संस्थान के स्थल निरीक्षण हेतु विभागीय आदेश स0-232(17) दिनाक-22.02.2021 इन

चार सदस्यीय जॉच समिति की गठन किया गया था।

जोंच समिति के प्रतिवेदन के आधार पर विहार चिकित्सा शिक्षा संस्था (विनियमन और नियंत्रण) (संशोधना विधेयक. 1993 हारा प्रदत्त शक्तियों तथा निहित प्रावधानों के अधीन शक्नी चौधरी कॉलेज ऑफ हल्थ एन साईसेज, को फार्नेसी काउन्सित ऑक इंडिया (PCI) के विनियमों/मानका/प्रावधानों के शनकि सक-2020-2021 से डी० फार्म पाव्यक्रम के 60 सीटो एवं बी० फार्म पाव्यक्रम के 100 सीटो पर नामाक्रम के अनापति प्रमाण पत्र (No Objection Certificate) अगले आदेश तक प्रदान किया जाता है।

विश्वासभाजन

(एस० एस० पाण्डेय) विशेष कार्य पदाधिकार

भारतीय भेषजी परिषद्

र्वकारण एवं परिवार करवारा प्रवासन से जागंत स्वविधिक निकास) भारत सरकार

एन की ती ती सेन्टर तृतीय तत प्रतीट नम्बर 2. कोमृत्दी सेन्टर, मा आनन्त्रमयी मार्ग आखता फल-1, नई दिल्ली-110020 इत्याम 011-61299900-03



PHARMACY COUNCIL OF INDIA

(Statutory body under Ministry of Health & Family Welfare) Government of India

NBCC Centre, 3rd Floor, Plot No. 2, Community Centre, Maa Anandmai Marg, Okhla, Phase-I, New Delhi-110020 Telephone No. 011-61299900-03

DECISION LETTER

Institute Name/Inst ID

Shakuni Choudhary College Of Health And Sciences / PCI-4583

State

BIHAR

District

Village/Town/City

Lakhanpur

Pin Code

813201

Sir/Madam

With reference to the subject cited above I am directed to convey the approval of PCI as per Following Details



Course	Name of Affiliation body/University	Decision	Approval Status	Approval Upto	Intake
B.Pharm	The Registrar Aryabhatta Knowledge University Chanakya National Law University Campus Near Bus Stand Mithapur Patna Bihar	B.Pharm Grant approval from 2020-2021 to 2024-2025 academic session for 100 admissions u/s 12 of the Pharmacy Act for B.Pharm course. The above approval is granted subject to inspection during the year.	Approved	2024-2025	100
Ø.Pharm	The Controller of Examination Diploma in Pharmacy Deptt of Health Medical Education and F W Patna	D.Pharm Extend approval upto 2024-2025 academic session for 60 admissions for D.Pharm course. The above approval is granted subject to inspection during the year.	Approved	2024-2025	60

EC Meeting Number:

EC Meeting Date: -

Communication Date: 24 Sep 2024

For

Registrar-cum-Secretary

PCI

Copy to

i) Registrar of the University

ii) Principal of the college

iii) Secretary/Chairman of the Trust/Society

iv) Guard File (PCI)

Note: Validity of the course details may be verified at polonline.co.in